
 

 先日からの授業参観、次年度PTA役員決めありがとうございます。子どもたちが頑張っている姿、楽し

んでいる姿など見ていただけたでしょうか。 

令和５年度も残り２か月となり、今年度卒業する友だちと過ごす時間もあと１ヶ月あまりとなりました。

先週は降雪により休校になることがありましたが、まだまだ厳しい寒さが続きます。 

体調を整え、一日一日を大切に過ごしていきたいと思います。 

 

□保護者アンケートのご記入ありがとうございました 

１２月に配付しました令和５年度「本年度の取り組みに対する評価アンケート」のご提出ありがとうござ

いました。たくさんの貴重なご意見をいただきました。現在、集計やまとめをしております。３月頃には結

果をお知らせします。 

 

□寄付をしていただきました             

先日、イオンディライト株式会社様より【除菌アルコールシート】をたくさん 

寄付していただきました。感染症対策等で使用していきたいと思います。 

 

 

 

□避難訓練を実施しました 

１月18日（木）に、避難訓練を実施しました。緊急地震速報を使用し、南海トラフ地震を想定して行い

ました。年始の能登半島地震のこともあり、いつも以上に緊張感のある避難訓練となりました。子どもたち

は、防災頭巾をかぶったり、机の下に頭をかくしたり、部屋の落下物が少ない場所へ移動したりしました。 

事前・事後学習として動画等をグループで見たり防災について話を聞いたりしました。「おかしもの約束」

として、おさない・かけない（はしらない）、しゃべらない、もどらない、もたない を学びました。 

いつ起こるかわからない自然災害に対して、日ごろから準備を行っていきたいと思います。 

 

□大谷翔平選手からグローブが寄付されました 
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北 勢 き ら ら 学 園 

 

メジャーリーグの大谷翔平選手が全国の小学校に贈っている【大

谷グローブ】が、１月中旬、北勢きらら学園に届きました。 

小学部では、大谷翔平選手の動画や目標シートを見たり、実際に 

グローブに触れたり、手にはめたりしました。 

 グローブを身に着けた子どもたちは、笑顔だったり、 

目を輝かせていたり、興味深い表情だったり、 

不思議そうだったり、たくさんの表情を見せてくれました。 



２月行事予定 

日 曜日 全体行事 小学部 中学部 高等部 

1 木 

授業参観     移行支援会議（高３） 

卒業生を送る会 

成人を祝う会 

2 金   体重測定     

3 土         

4 日         

5 月   体重測定     

6 火 
      入学者選考 

（高等部自宅学習） 

7 水   体重測定     

8 木   卒業を祝う会     

9 金     体重測定   

10 土         

11 日         

12 月         

13 火 PTA役員会   体重測定   

14 水         

15 木   卒業を祝う会（予備日）   入学者選考発表 

16 金 PMスクールカウンセラー来校    

17 土         

18 日         

19 月         

20 火   
 

    

21 水     
 

  

22 木 
      入学者選考再募集願書 

受付開始 

23 金         

24 土         

25 日         

26 月         

27 火         

28 水         

29 木         

３月の予定 

３/１（金）4（月）5（火） 

体重測定 

３/８（金）11（月） 

体重測定 

３/12（火）13（水） 

体重測定 

３/１（金）４（月）５（火） 14：00下校 懇談会  

３/６（水） 14：00下校 卒業式前日準備 

３/７（木） 卒業式（小学部１～３年生自宅学習） 

３/13（水） 新転入生入学説明会 

３/21（木） 14：00下校 

３/22（金） 11：30下校 修了式・離任式 

 


